
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,098,143.68 0.00 0.002,098,143.68 0.00 2,098,143.68

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,098,143.68 0.00 0.002,098,143.68 0.00 2,098,143.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,098,143.68 0.00 0.002,098,143.68 0.00 2,098,143.68

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,143.68 0.00 0.001,230,143.68 0.00 1,230,143.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,143.68 0.00 0.001,230,143.68 0.00 1,230,143.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,230,143.68 0.00 1,230,143.68 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,143.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,097,143.68 0.00 1,097,143.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,143.68 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

455,000.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION 
FINANCIAERA

0.00 11,890.00 11,890.00 11,890.00 3,752,317.41 0.00 0.003,609,207.41 155,000.00 3,764,207.41

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 11,890.00 11,890.00 11,890.00 3,752,317.41 0.00 0.003,609,207.41 155,000.00 3,764,207.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,890.00 11,890.00 11,890.00 3,752,317.41 0.00 0.003,609,207.41 155,000.00 3,764,207.41

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 11,890.00 11,890.00 11,890.00 2,870,736.67 0.00 0.002,727,626.67 155,000.00 2,882,626.67
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000 - SIN OBRA 0.00 11,890.00 11,890.00 11,890.00 2,870,736.67 0.00 0.002,727,626.67 155,000.00 2,882,626.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

493,629.95 5,000.00 498,629.95 0.00 11,890.00 11,890.00 11,890.00 486,739.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 289,474.42 0.00 289,474.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,474.42 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 8,155.53 5,000.00 13,155.53 0.00 11,890.00 11,890.00 11,890.00 0.00 1,265.53 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,353,996.72 0.00 1,353,996.72 0.00 0.00 0.00 0.00 1,353,996.72 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

209,996.72 0.00 209,996.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,996.72 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

575,000.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,960.00 0.00 5,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,960.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 23,040.00 0.00 23,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,040.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

880,000.00 150,000.00 1,030,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 150,000.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
DE CONTROL 
TRIBUTARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

003 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA DE 
INFORMACION 
PUBLICA Y 
TRANSPARENCIA 
MUNIICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

005 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 172,580.74 0.00 0.00172,580.74 0.00 172,580.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 172,580.74 0.00 0.00172,580.74 0.00 172,580.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,580.74 0.00 172,580.74 0.00 0.00 0.00 0.00 172,580.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

172,580.74 0.00 172,580.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,580.74 0.00 0.00
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007 - INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACION 
PROFESIONAL 
(INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD MUNICIPAL 
AMBIENTAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 723,000.00 0.00 0.00728,000.00 5,000.00 723,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 723,000.00 0.00 0.00728,000.00 5,000.00 723,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 723,000.00 0.00 0.00728,000.00 5,000.00 723,000.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00273,000.00 5,000.00 268,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00273,000.00 5,000.00 268,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

273,000.00 5,000.00 268,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 234,000.00 5,000.00 229,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE  
LIMPIEZA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

05 - OFICINA MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 862,903.71 0.00 0.00862,903.71 0.00 862,903.71
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 862,903.71 0.00 0.00862,903.71 0.00 862,903.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 862,903.71 0.00 0.00862,903.71 0.00 862,903.71

001 - ATENCION A LA  
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 862,903.71 0.00 0.00862,903.71 0.00 862,903.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 862,903.71 0.00 0.00862,903.71 0.00 862,903.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

862,903.71 0.00 862,903.71 0.00 0.00 0.00 0.00 862,903.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

862,903.71 0.00 862,903.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 862,903.71 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 481,997.03 0.00 0.00543,997.03 0.00 543,997.03

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 481,997.03 0.00 0.00543,997.03 0.00 543,997.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 481,997.03 0.00 0.00543,997.03 0.00 543,997.03

001 - PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 481,997.03 0.00 0.00543,997.03 0.00 543,997.03

000 - SIN OBRA 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 481,997.03 0.00 0.00543,997.03 0.00 543,997.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

543,997.03 0.00 543,997.03 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 481,997.03 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

203,226.67 0.00 203,226.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,226.67 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

320,770.36 0.00 320,770.36 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 260,770.36 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,040,325.94 0.00 0.006,040,325.94 0.00 6,040,325.94

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,040,325.94 0.00 0.006,040,325.94 0.00 6,040,325.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - PROGRAMA DE LA 
NIÑEZ ,ADOLECENCI
A Y 
JUVENTUD,ATENCION 
A LOS RETORNADOS 
EMIGRANTES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - REPARACION 
DE CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAS CAMPO DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAS 
CAMPO DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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004 - ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,325.94 0.00 0.001,740,325.94 0.00 1,740,325.94

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,325.94 0.00 0.001,740,325.94 0.00 1,740,325.94

001 - 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,325.94 0.00 0.001,740,325.94 0.00 1,740,325.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,740,325.94 0.00 1,740,325.94 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,325.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,740,325.94 0.00 1,740,325.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,325.94 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,451,614.82 0.00 0.003,451,614.82 0.00 3,451,614.82

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,451,614.82 0.00 0.003,451,614.82 0.00 3,451,614.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 451,614.82 0.00 0.00451,614.82 0.00 451,614.82

001 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 451,614.82 0.00 0.00451,614.82 0.00 451,614.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 451,614.82 0.00 0.00451,614.82 0.00 451,614.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

451,614.82 0.00 451,614.82 0.00 0.00 0.00 0.00 451,614.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

451,614.82 0.00 451,614.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,614.82 0.00 0.00

001 - MEJORA DEL SISTEMA 
ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - MEJORA DEL 
SISTEMA 
ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

42900 11-001-01 20 2 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,807.41 0.00 0.001,725,807.41 0.00 1,725,807.41

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,807.41 0.00 0.001,725,807.41 0.00 1,725,807.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,807.41 0.00 0.001,725,807.41 0.00 1,725,807.41

001 - APOYO A LA 
MICRO,PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA 
(MIPYME)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,807.41 0.00 0.001,725,807.41 0.00 1,725,807.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,807.41 0.00 0.001,725,807.41 0.00 1,725,807.41
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,725,807.41 0.00 1,725,807.41 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,807.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,725,807.41 0.00 1,725,807.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,725,807.41 0.00 0.00

15 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,217.02 0.00 0.002,450,000.00 85,217.02 2,535,217.02

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,217.02 0.00 0.002,450,000.00 85,217.02 2,535,217.02

001 - REPARACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,217.02 0.00 0.002,450,000.00 85,217.02 2,535,217.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,217.02 0.00 0.002,450,000.00 85,217.02 2,535,217.02

001 - REPARACION 
CONFORMACION 
Y APERTURAS DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,217.02 0.00 0.002,450,000.00 85,217.02 2,535,217.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,450,000.00 85,217.02 2,535,217.02 0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,217.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,150,000.00 85,217.02 1,235,217.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,235,217.02 0.00 0.00

16 - SERVICIO DE TREN DE ASEO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SERVICIO DE TREN 
DE ASEO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 4 Equipo de Elevación y 
Tracción

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

17 - DEUDA 2021 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 3,898,301.02 0.00 0.000.00 167,000.00 167,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 3,898,301.02 0.00 0.000.00 167,000.00 167,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 648,357.40 0.00 0.000.00 167,000.00 167,000.00

001 - SALUD 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.000.00 17,000.00 17,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.000.00 17,000.00 17,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - TESORERIA 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 39,500.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 39,500.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 39,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

003 - DIETAS 0.00 0.00 0.00 0.00 408,857.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 408,857.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,857.40 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 3 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,857.40 0.00 0.00

004 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS 
DEUDA 2021

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORA DEL SISTEMA 
ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,674,971.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,674,971.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORA DEL 
SISTEMA 
ELECTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,674,971.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,674,971.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,674,971.81 0.00 0.00

003 - REPARACION DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,474,971.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,474,971.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - REPARACION 
DE CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,474,971.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,474,971.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,474,971.81 0.00 0.00

21,810,000.00 402,217.02 22,212,217.02 0.00 201,390.00 201,390.00 201,390.00 0.00 25,869,628.04 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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boYPXp6T5WhThB5GUoMPJbRJaVxnuzDoWX8smmQKHH3FU3/W02rUmdfw==
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